过了与本次发行相关的议案。

3、2021年6月28日，公司召开第五届董事会第二十九次会议，逐项审议并通过了《关于调整公司向特定对象发行A股股

票方案的议案》《关于公司向特定对象发行A股股票预案（修订稿）的议案》等与本次发行相关的议案。根据公司2020年年

度股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司向特定对象发行A股股票具体事宜的议案》，本次董事

会有关调整向特定对象发行股票的方案等相关事项已经股东大会授权，无需另行提交股东大会审议。

4、2021年9月24日，公司收到深交所出具的《关于受理广东天龙科技集团股份有限公司向特定对象发行股票申请文件

的通知》（深证上审【2021】432号），深交所对公司报送的向特定对象发行股票募集说明书及相关申请文件进行了核对，

认为申请文件齐备，决定予以受理。

5、公司于2021年10月15日收到深交所出具的《关于广东天龙科技集团股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问

询函》（审核函（2021）020261号），深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票申请文件进行了审核，形成了审

核问询函。公司根据《审核问询函》的要求，会同相关中介机构对《审核问询函》所列问题进行了认真研究，并按要求进行

广东天龙科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

了逐项说明和回复，于2021年11月12日回复深交所并披露了《关于广东天龙科技集团股份有限公司申请向特定对象发行股票

的审核问询函的回复报告》等相关文件。

6、2021年12月2日公司召开第五届董事会第三十三次会议和第五届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于终止向

特定对象发行股票事项并撤回申请文件的议案》。公司决定终止向特定对象发行股票事项并向深交所申请撤回相关申请文件。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、控股子公司广州橙果已完成税务注销，工商注销仍在进行。与其少数股东的股权转让款诉讼已胜诉，截止报告期末，

已回款合计22,746,755.64元。

2、控股子公司福建三惠经董事会决议不再纳入合并报表范围，该子公司已停止经营，公司已起诉解散福建三惠。截止

本年报出具日，公司一审已胜诉，一审判决解散福建三惠，对方已提起上诉。

3、北京三影互动科技有限公司于2021年12月29日收到北京市海淀区市场监督管理局出具的《注销核准通知书》，北京

三影因决议解散注销。

广东天龙科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 145,706,200 19.42%   -4,447,500 -4,447,500 141,258,700 18.84%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 145,706,200 19.42%   -4,447,500 -4,447,500 141,258,700 18.84%

  其中：境内法人

持股

   境内自

然人持股
145,706,200 19.42%   -4,447,500 -4,447,500 141,258,700 18.84%

 4、外资持股

  其中：境外法人

持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件股份 604,495,750 80.58%   4,117,500 4,117,500 608,613,250 81.16%

 1、人民币普通股 604,495,750 80.58%   4,117,500 4,117,500 608,613,250 81.16%

 2、境内上市的外

资股

 3、境外上市的外

资股

 4、其他

三、股份总数 750,201,950
100.00

%
   -330,000 -330,000 749,871,950

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

广东天龙科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

86

股份总数减少33万股，因2019年限制性股票激励计划于报告期内有33万股股份触发回购情形，回购注销33万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月15日，公司召开了第五届董事会二十八次会议和第五届监事会第十六次会议，并于2021年5月7日召开了2020

年年度股东大会，审议通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》。

2021年6月28日，公司召开了第五届董事会第三十次会议和第五届监事会第十八次会议，并于2021年9月15日召开了2021

年第二次临时股东大会，审议通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》。

综上，公司回购注销已获授但未解除限售的限制性股票合计33万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021年11月30日，本次回购的限制性股票33万股已过户至公司开立的证券账户予以注销，公司注册资本及股本相应减少。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

冯毅 128,043,700 0 0 128,043,700

高管锁定股，高管任职期

间所持股份的 25%为无限

售流通股，其余 75%为限

售股

每年年初所持股份

总数的 25%为当年

可转让无限售流通

股

王娜 350,000 2,100,000 0 2,450,000

高管锁定股，高管任职期

间所持股份的 25%为无限

售流通股，其余 75%为限

售股

每年年初所持股份

总数的 25%为当年

可转让无限售流通

股

梅琴 30,000 180,000 0 210,000

高管锁定股，高管任职期

间所持股份的 25%为无限

售流通股，其余 75%为限

售股

每年年初所持股份

总数的 25%为当年

可转让无限售流通

股

廖星 30,000 180,000 0 210,000

高管锁定股，高管任职期

间所持股份的 25%为无限

售流通股，其余 75%为限

售股

每年年初所持股份

总数的 25%为当年

可转让无限售流通

股

陈东阳 30,000 135,000 30,000 135,000

高管锁定股，高管任职期

间所持股份的 25%为无限

售流通股，其余 75%为限

每年年初所持股份

总数的 25%为当年

可转让无限售流通

广东天龙科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

87

售股 股

王晶 30,000 180,000 0 210,000

高管锁定股，高管任职期

间所持股份的 25%为无限

售流通股，其余 75%为限

售股

每年年初所持股份

总数的 25%为当年

可转让无限售流通

股

姚松 40,000 90,000 0 130,000

高管锁定股，高管离职满

半年后至原定任期届满六

个月期间每年转让的股份

不超过其所持公司股份总

数的 25%

原定高管任期届满

满六个月

其他股权

激励股解

除限售及

回购

17,152,500 0 7,282,500 9,870,000

2019年股权激励计划限制

性股票首次授予和预留授

予股份，依据公司和激励

对象考核达成情况分别分

三个解除限售期解除限售

或由公司回购注销

2019 年限制性股票

激励计划首次授予

股份第三个解除限

售期条件成就后可

解除限售；预留授予

股份第二个解除限

售期条件成就后解

除限售

合计 145,706,200 2,865,000 7,312,500 141,258,700 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

37,664

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

38,647

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

0

广东天龙科技集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

88

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

有）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

冯毅 境内自然人 22.77% 170,724,933  128,043,700 42,681,233 质押 60,000,000